Quoniam vero malint in devotione domus Austriacae persistere quam exteri alicuius principis iugum subire, petiisse Status, ut M^{as} S. Caes. ipsos eidem se dedituros recipere velit.

Quodque hac occasione dominus de Dietrichstain praedicto domino oratori Caesareo cogitandum reliquerit, num rebus sic stantibus ac eo redactis, ut provinciae illae in alienas manus venturae esse viderentur, talis iniri posset ratio, quod Ser^{mi} regis filia primogenita Caes. M^{ti} in matrimonium collocata eadem ditiones M^{ti} S. in dotem cederent.

Quae res Ser^{mo} regi inexpectata plane acciderit. Et quamvis Caes. M^{tem} tale quid in animum inducturum sibi minime persuadere possit adeoque nimis forte intempestive hac de re cum M^{te} S. agere videri queat, facere tamen negotii huius magnitudinem quaeque eidem coniuncta sint gravissima pericula, ut sicuti Ser^{mus} rex in aliis omnibus cum M^{te} S. aperte agere consueverit, ita hoc quoque loci sui similis esse neque omittere voluerit, quin ea, quae sic ad Ser^{tem} S. perlata fuerunt, candide aperiret, benevole postulando, ut M^{tas} S. Caes. se eo adduci nequaquam patiatur, ut hisce machinationibus, utpote indignissimis ac ab omni aequitate maxime alienis ullum locum det vel iisdem quoquo modo assentiat. Etenim Caes. M^{tem} S. facile aestimaturam, quae inde ad inclytam domum Austriae redundatura essent mala et incommoda, atque ipsum secuturum esse, quod illius hostes tanto iam tempore desiderarunt, nimirum eiusdem domus divisionem.

Ser^{num} vero regem non solum huiusmodi machinationibus sive practicis haud unquam assensurum, verum etiam se iisdem totis viribus, et quidem, si necessitas exigat, in persona propria oppositurum, quin etiam Gallorum potius ope atque auxiliis usurum ac duci Alanconio filiam suam in matrimonium collocaturum esse.

Ideoque Ser^{tem} S. iterum petere, ne Caes. M^{tas} huic se negotio implicet, quin imo amicabilem tractationem quam primum ad effectum deducat¹.

Innsbruck (Ferd. 270). Cop.

6. März 17.* Johann Casimir an König Friedrich von Dordrecht Dänemark.

Hat sich nach längerem „unser reuter zahlung halb“ in Gent genommenen Aufenthalt, „volgens, weiln wir ohne das nichts sonders zu versäumen gehabt“, nach England begeben, um sich über etliche Sachen mit der Königin zu besprechen und mit den Herrn des Königreichs Kundschaft zu machen. Wurde stattlich empfangen und herrlich traktirt.¹ Wollte nach Verrichtung seiner Geschäfte nach Vliessingen zu seinen Reitern, die aber bereits ohne Zahlung sehr unwillig nach Deutschland aufgebrochen waren. Daher